poł. XVIII
stulecia. W 1896 r. władze
gubernialne zatwierdziły
projekt nowego kościoła,
który sporządził grodzieński
architekt Wacław Chrościcki.
W 1897 r. gubernator wyraził zgodę
na rozpoczęcie prac budowlanych, a budowla w stanie suro-
wym została ukończona w 1902 r. Dnia 21 kwietnia/4 maja
1902 r. dziekan sokólski ks. Anzelm Noniewicz poświęcił muro-
wany kościół pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Po jego
północnej stronie pozostała drewniana świątynia z XVIII w.,
nosząca wezwanie Opatrzności Bożej. Następnej nocy parafia-
nie dąbrowscy rozebrali ją z obawy, że władze carskie skonfi-
skują nowy kościół, pozostawiając do użytku katolików stary.
Tak się jednak nie stało, a 4/17 września 1905 r. kościół został

konsekrowany przez biskupa wi-
leńskiego Edwarda Roppa.

Zmiana patrona
parafii niosła za sobą
inny, bardziej urzędowy
skutek. Dotychczaso-
wa pieczęć parafialna
przedstawiała sym-
bol Oka Opatrzności,
czyli wizerunek oka

zamkniętego w trójkącie,
otoczonego promieniami,

2).

W 1902 r. wraz z nowym wezwaniem kościoła parafialnego
pojawiła się potrzeba zaprojektowania i wykonania pieczę-
ci z wizerunkiem wybranego patrona. Dzieła tego podjął się
następca ks. J. Fordona na stanowisku dąbrowskiego probosz-
cza, ks. Czesław Witalis Górski (w Dąbrowie od 1903 r.). Dnia
24 kwietnia/7 maja 1903 r. ks. Górski sporządził własnoręcznie
projekt pieczęci, który wykonał przycinając do okręgu dewo-
cyjny obrazek przedstawiający św. Stanisława. Wokół krawędzi
wyrysował ołówkiem linię wyznaczającą otok. Początkowo wy-
konał też czarnym atramentem legendę, ale została ona zama-
zana i obecnie jest nieczytelna (zob.